
P) 

hk 

NATUURLIJK 

Someren DUURZAAM 

Pd 

  

OMGEVINGSVERGUNNING 

(Wabo 
artikel 

2.1) 

Brondocumentnr. 

(BAG): 0847200561383/b 

Dossiernummer: 0847200561383 

  

Datum 

Burgemeester 
en wethouders van de 

gemeente 
Someren 2 oktober 2024 

gezien 
de 

aanvraag 

van 1 

Stichting 
Primair 

Onderwijs 
Deurne-Asten-Someren 

ontvangen 
1 29 december 2023 

waarbij omgevingsvergunning 
wordt 

gevraagd 
voor het 

project Oprichten 
kindcentrum 't Rendal 

met 

afwijking 
van de 

bestemming op 

de locatie Offermansstraat 9 
te 

Lierop, 
kadastraal bekend 

gemeente 

Someren sectie 

O, 
nummer 

669, 
met 

de 

volgende 
in de Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht 

(Wabo) 
van 

toepassing zijnde 
omschreven 

omgevingsaspecten: 

1. bouwen van een bouwwerk 

(art. 2.1.1.a) 

2. handelen in 

strijd 
met 

regels ruimtelijke ordening (art. 2.1.1.c) 

3. vellen of doen vellen van 

houtopstand (art. 2.2.1.9g) 

Gelet 

op: 

artikel 2.1 van de Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht, 
de Wet 

ruimtelijke ordening, 
de 

Algemene 

wet 
bestuursrecht, 

de 

algemene beginselen 
van bestuur en 

op 

de vermelde 

overwegingen 
en 

voorwaarden; 

BESLUITEN: 

* 
met 

toepassing 

van artikel 
2.12 

lid 
1a 

onder 
3o 

van de Wabo 

omgevingsvergunning 
te 

verlenen 

onder de vermelde 

voorschriften, 
voor de 

uitvoering 

van het 
in 

bovengenoemde aanvraag bedoelde, 

bij 
dit besluit behorende en als 

zodanig gewaarmerkte plan, 
voor: 

o het 

oprichten 
van een 

schoolgebouw 
met 

een 

oppervlakte 
van 

1.531,31 
m? 

en een inhoud van 

7.130,22 
m? 

o het 

gedeeltelijk oprichten 
van het 

schoolgebouw 
buiten het bouwvlak. 

* dat 

geen 
omgevingsvergunning 

nodig 
is 

voor het vellen of doen vellen van een 

houtopstand: 

binnen de bebouwde kom 
is 

geen kapvergunning nodig 
tenzij 

er 

sprake 
is 

van een monumentale 

boom. 
De 

aangegeven 

bomen 

A, 
B 

en 
C 

zijn 
geen 

monumentale bomen. 

 _aan het 

object 
het adres Offermansstraat 

9b, 
5715AM 

Lierop 
toe te 

kennen. 

Leges: 

vastgestelde 
bouwkosten 

(excl. BTW) 
d 

| (geanonimiseerd)

Omschrijving 
Art.nr. 

Bedrag 

    (geanonimiseerd)

  



PROCEDURE: 

Op 
deze 

aanvraag 

is de 

uitgebreide voorbereidingsprocedure 
van 

toepassing. Bij uitvoering 
van deze 

procedure 
voor deze 

omgevingsvergunning 
is 

toepassing gegeven 

aan 

8 
3.3 van de Wabo. 

Het 

ontwerpbesluit 
met 

bijbehorende 
stukken heeft 6 weken 

ter 
inzage gelegen, 

met 
ingang 

van 

26 

juli 
2024. Dit is middels 

publicatie 
d.d. 25 

juli 
2024 in het Gemeenteblad bekend 

gemaakt. 

Wijzigingen 

In deze 

periode zijn geen zienswijzen ingediend. 

Wel is een 

opmerking gemaakt 
ten 

aanzien van een hiaat in de tekst 

op pagina 
37 van de 

Ruimtelijke 

onderbouwing 
onder hoofdstuk 4.9.4. 

1 

Hemelwater 
ten 

aanzien van de 

infiltratiecapaciteit. Inhoudelijk 

was deze informatie over de 

infiltratiecapaciteit opgenomen 
en 

uitgewerkt 
in 

bijlage 
G35 en het is 

daardoor 

geen 

nieuwe informatie. 

Echter, 
voor de 

volledigheid 
is de tekst in de 

ruimtelijke onderbouwing 
: 

Het verhard 

oppervlak 
in de nieuwe situatie 

bedraagt 
X m2. Er dient 

rekening 
te 

worden 

gehouden 
met 

een 

bergingscapaciteit 
van X m3. 

vervangen 

door : 

Het verhard 

oppervlak 
in de nieuwe situatie 

bedraagt 
2.265 m2. In de 

huidige 
situatie 

bedraagt 
het 

verhard 

oppervlak nog 

circa 3.170 m2, Er is dus 

sprake 
van een afname van verhard 

oppervlak, 
omdat 

het dak van het nieuwe 

schoolgebouw 
als 

groendak 
wordt 

gerealiseerd (1.550 m2). 
Er dient 

rekening 
te 

worden 

gehouden 
met 

een 

bergingscapaciteit 
van 2.265 m? x 30 mm 

= 

68 m3. 

Tevens is 
ter 

verduidelijking 
hiervan een 

tekening (uit bijlage G35) toegevoegd op pagina 
38. 

RECHTSMIDDELEN 

Beroep tegen 
de verleende 

omgevingsvergunning 

Indien u het niet eens bent 
met 

dit 

besluit, 
dan kunt u 

hiertegen, 
binnen zes weken na de 

dag waarop 

dit 

besluit is 

verzonden, 
een 

beroepschrift 
indienen onder 

vermelding 
van de reden waarom u het er niet 

mee eens bent. U kunt alleen een 

beroepschrift 
indienen wanneer u eerder 

tegen 
het 

ontwerpbesluit 
een 

zienswijze 

hebt 

ingediend 
of kunt 

aantonen 
dat u 

redelijkerwijs geen 
zienswijze 

in 
hebt kunnen dienen. 

Het 
beroepschrift 

moet 
u 

gedateerd, gemotiveerd 
en 

ondertekend, 
sturen 

naar de 
Sector 

bestuursrecht 

van de Rechtbank 

Oost-Brabant, 
Postbus 

90125, 
5200 MA 

‘s-Hertogenbosch. 
Een 

beroepschrift 
schorst 

de 

werking 
van dit besluit 

niet. 

U 
kunt uw 

beroepschrift 
ook 

digitaal 
indienen. 

Hoe 
u dit kunt 

doen, 
kunt u lezen 

op 

de website: 

loket.rechtspraak.nl/burgers/digitaal procederen   

Bezwaar 
tegen 

de 

leges 

Bezwaar 
tegen 

de 

vastgestelde leges 
kan binnen zes weken na 

dagtekening 
van de 

kennisgeving 
worden 

ingediend bij 
de 

Heffingsambtenaar 
van de 

gemeente 
Someren, 

Postbus 

290, 
5710 AG Someren. 

Het 
bezwaarschrift dient 

gedateerd, gemotiveerd 
en ondertekend 

te 

zijn. 
Het 

indienen van een 

bezwaarschrift ontheft u 
niet 

van de 

verplichting 
tot 

betaling. 

burgemeester 
en wethouders van 

Someren, 

namens 

dezen, 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

2/7 



OVERWEGINGEN 

algemeen: 

De aanvraag is beoordeeld aan artikel 2. 1 van de Wabo. 

Gelet op bovenstaande projectbeschrijving, alsmede op het bepaalde in hoofdstuk 3 van het Besluit 

omgevingsrecht (Bor) en de daarbij horende bijlage zijn wij het bevoegd gezag om de integrale 

omgevingsvergunning te verlenen of (gedeeltelijk) te weigeren. Daarbij zijn wij er procedureel en 

inhoudelijk voor verantwoordelijk dat in ons besluit alle aspecten aan de orde komen met betrekking 

tot de fysieke leefomgeving, zoals ruimte, milieu, natuur en aspecten met betrekking tot bouwen, 

monumenten en brandveiligheid. Verder dienen wij ervoor zorg te dragen dat de aan de 

omgevingsvergunning verbonden voorschriften op elkaar zijn afgestemd. 

De aanvraag is getoetst aan het Besluit omgevingsrecht (Bor) en de Ministeriële regeling 

omgevingsrecht (Mor) en voldoet aan de van toepassing zijnde voorschriften. 

De volgende documenten worden meegezonden met het besluit en zijn als gewaarmerkt stuk 

bijgevoegd: 

Bijlage 01: aanvraagformulier omgevingsvergunning (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 02: BT_0_--_01 - 
Situatietekening Bestaand (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 03: SL_0_--_01 - 
Situatietekening Sloop (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 04: DO_0--01A - 
Situatietekening Nieuw (ingekomen 21-05-2024) 

Bijlage 05: DO_1_00_01 - Begane grond (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 06: DO_1_01_01 - 
Dakaanzicht Luifel (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 07: DO_1_02_01 - 
Dakaanzicht Aula (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 08: DO_2_--_01 – 
Gevelaanzichten (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 09: DO_3_--_01 - Principe doorsneden (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 10: DO_9_--_01 – BVO (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 11: DO_9_--_02 – GO (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 12: DO_9_--_03 – VG (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 13: DO_9_--_04 – 
Toegankelijkheidssector (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 14: DO_9_--_05 – 
Bouwbesluit (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 15: DO_45_--_01 – 
Plafondtekening (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 16: BENG (ingekomen 19-01-2024) 

Bijlage 17: Energielabel (ingekomen 19-01-2024) 

Bijlage 18: Documentenlijst_EWS-installaties_2024-01-19 (ingekomen 19-01-2024) 

Bijlage 19: BA00_E_installatie (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 20: SIT_S-SIT_installaties (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 21: Ventilatiestaat_WABO (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 22: S00_sanitaire_installatie (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 23: W00_luchtbehandeling (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 24: DAK_W-DAK_luchtbehandeling (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 25: DAK_S-DAK_installaties (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 26: BA3066DAK_BADAK (ingekomen 19-01-2024) 

Bijlage 27: CU_231222_statische_berekening (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 28: V1_231222_rapportage_brandveiligheid (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 29: BV_1_--_01 – 
Brandcompartimentering (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 30: BV_1_--_02 – 
Brandscheidingen (ingekomen 29-12-2023) 

Bijlage 31: Ruimtelijke onderbouwing Kindcentrum t Rendal (ingekomen 19-09-2024) 

Bijlage 32: AERIUS projectberekening Bouwensloopfase (ingekomen 14-02-2024) 

Bijlage 33: AERIUS projectberekening Gebruiksfase (ingekomen 14-02-2024) 

Bijlage 34: Memo stikstofonderzoek Offermansstraat 9 NOX Advies (ingekomen 14-02-2024) 

• 

• 

• 

• 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

3/7 



o Bijlage 35: Infiltratievoorziening vs3 Offermansstraat 9 (ingekomen 21-05-2024) 

Bijlage 36: S3066SIT situatietekening riolering (ingekomen 20-06-2024) 

Bijlage 37: Rapportage Archeologie BO_IVO v1. 2 Offermansstraat 9 (ingekomen 21-05-2024) 

Bijlage 38: quickscan flora en fauna v2 def Offermansstraat 9 (ingekomen 21-05-2024) 

Bijlage 39: TO_0_02_Bouwplaatsinrichting (ingekomen 24-04-2024) 

o 

o 

o 

o 

activiteit bouwen (artikel 2. 1, lid 1, sub a Wabo): 

Het plan is getoetst aan artikel 2. 10 van de Wabo en voldoet aan de van toepassing zijnde 

voorschriften. 

Voor het perceel geldt het omgevingsplan van de gemeente Someren. Op het perceel is 

Bestemmingsplan Lierop van kracht. Het plan valt binnen de enkelbestemming Maatschappelijk en de 

dubbelbestemming Waarde Archeologie 1. 

Het plan voldoet niet aan de regels van deze bestemming, waarbij de volgende afwijking(en) worden 

geconstateerd: 

➢ Conform artikel 9. 2. 1 onder a mogen gebouwen uitsluitend in het bouwvlak mogen worden 

opgericht. 

Aanvrager heeft tevens verzocht om af te mogen wijken van het bestemmingsplan met toepassing 

van artikel 2. 12 lid 1 onder a 3o van de Wabo: er moet sprake zijn van goede ruimtelijke ordening. 

Binnen de gemeente Someren is de Nota Ruimtelijke Kwaliteit van de gemeente Someren van 

toepassing. 

Op basis van de Nota Ruimtelijke Kwaliteit wordt het plan aangemerkt als welstandsvrij. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

activiteit afwijken bestemming (artikel 2. 1, lid 1, sub c Wabo) 

Betreft het gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met een bestemmingsplan, een 

beheersverordening, een exploitatieplan, regels gesteld door Rijk of provincie of een 

voorbereidingsbesluit: 

Het plan is getoetst aan artikel 2. 12 van de Wabo. 

Geconstateerd is dat niet wordt voldaan aan artikel 9. 2. 1 onder a van het bestemmingsplan omdat 

het schoolgebouw gedeeltelijk wordt opgericht buiten het bouwvlak. 

Het plan wordt aangemerkt als een verzoek om af te mogen wijken van het bestemmingsplan. • 

Wij zijn voornemens medewerking te verlenen aan het plan, op basis van de volgende motivering: 

Het plan is gelegen in een gemengd gebied. In de directe omgeving van het plan bevinden 

zich verschillende functies zoals wonen, groen, kerk en maatschappelijke functies. De school 

valt onder de maatschappelijke functie en is als zodanig reeds toegestaan; 

Kinderopvang wordt middels het voorliggende plan geïntegreerd in de basisschool. Dit betreft 

een logische ontwikkeling die op verschillende andere locaties ook is toegepast. De 

doorlopende leerlijn van kinderen is hiermee op 1 locatie geborgd. Voor deze ontwikkeling is 

meer ruimte noodzakelijk. De locatie heeft een fors bestemmingsvlak en het bouwvlak sluit 

grotendeels aan op de aanwezige bebouwing. Met de uitbreiding wordt weliswaar het 

bouwvlak overschreden, echter blijft er voldoende ruimte over om de bebouwing goed te 

kunnen inpassen en aan te kunnen sluiten bij de systematiek van het bestemmingsplan; 

De wijziging en vergroting van het schoolgebouw is passend in het straatbeeld; 

De berekening geeft aan dat er is voldoende parkeergelegenheid is zoals wordt gevraagd in 

de CROW normen voor basisscholen; 

Het plan vormt geen belemmering ten aanzien van de verschillende milieuaspecten zoals 

bodem, geluid, luchtkwaliteit en externe veiligheid. 

• 

• 

• 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

4/7 



• Op basis van artikel 2. 12 lid 1 onder a 3o van de Wabo wordt medewerking verleend om af te wijken 

van de in het bestemmingsplan opgenomen regels. De activiteit is niet in strijd met een goede 

ruimtelijke ordening. 

VOORWAARDEN 

Ten aanzien van de activiteit ‘bouwen’ wordt omgevingsvergunning 0847200561383 verleend onder de 

volgende voorwaarden: 

Algemeen 

Deze vergunning moet te allen tijde op het werk aanwezig zijn en op de eerste aanvraag aan het 

bouwtoezicht ter inzage worden gegeven. 

Het bouwen moet geschieden overeenkomstig de bepalingen van het Bouwbesluit, de 

Bouwverordening en de op basis daarvan gestelde regels. 

Ten behoeve van het bouwtoezicht dient voor het uitvoeren van een aantal werkzaamheden tijdig 

melding gedaan te worden bij de afdeling Beheer en Uitvoering. Wij verwijzen hiervoor naar Bijlage 

A. 

Ten minste 2 werkdagen voor de aanvang van de werkzaamheden, sloop- en 

ontgravingswerkzaamheden daaronder begrepen, moet de afdeling Beheer en Uitvoering hiervan in 

kennis worden gesteld. 

(Eventuele) In de bijlage(n) aangegeven peilhoogte (ten opzichte van 

maaiveld/weg/NAP) en rooilijn zijn niet maatgevend. Voor de exacte bepaling van de 

peilhoogte en de rooilijnen van het bouwwerk dient u contact op te nemen met de afdeling 

Beheer en Uitvoering. 

Ten minste 3 werkdagen voor het storten van betonnen constructieonderdelen moet de afdeling 

Beheer en Uitvoering hiervan in kennis worden gesteld. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Constructie 

Uiterlijk 3 weken voor aanvang van de betreffende werkzaamheden moeten de volgende bescheiden 

worden ingediend: 

Funderingsadvies en advies grondverbetering; 

Gemaatvoerde en definitieve funderingstekening; 

Bepaalde kolommen op de tekening lijken niet op de poer te worden aangebracht en/of zijn niet 

symmetrisch op de poer. Dit moet gecorrigeerd worden in de definitieve tekening. 

Constructieberekening/wapeningsberekening en wapeningstekening van de funderingsstroken en 

poeren; 

Constructieberekening -en wapeningstekening van de begane grond vloer; 

Definitieve constructietekening stalen constructie; 

Detailtekening -en berekening van de aansluitingen van staalconstructie; 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Water 

Een overloopconstructie van de buffer mag uitsluitend op maaiveldniveau (zichtbaar) afwateren naar 

openbaar gebied. 

De afstand van een waterbuffer tot aan de perceelgrens dient minimaal 1 meter te bedragen 

Bestaande rioolput op eigen perceel (zie bijlage G36) is niet van de gemeente. 

• 

• 

• 

5/7 



Bodem 

Na sloop bestaande bebouwing uitvoeren verkennend bodemonderzoek conform NEN5740 en indien 

sprake is puin(bijmengingen) een verkennend asbest in grond/puin onderzoek conform 

NEN5707/NEN 5897 

• 

Archeologie 

Gezien de uitkomsten van het archeologische vooronderzoek, achten wij het noodzakelijk om specifieke 

voorschriften ter bescherming van archeologische waarden aan de omgevingsvergunning activiteit 

‘slopen’ te verbinden: 

Graafwerkzaamheden ten behoeve van de activiteiten ‘slopen’ in het plangebied dieper dan 30 cm 

onder maaiveld mogen pas plaatsvinden na het afronden van het gehele archeologisch onderzoek 

(proefsleuven / opgraven), tenzij hier schriftelijk toestemming voor is verleend vanuit het bevoegd 

gezag. 

Het archeologische onderzoek (proefsleuven / opgraven) alsmede mitigerende maatregelen voor 

behoud van archeologische resten in de bodem, dienen uitgevoerd te worden conform een door het 

bevoegd gezag goed te keuren Programma van Eisen (PvE). 

Het archeologisch onderzoek wordt uitgevoerd door een deskundige op het terrein van de 

archeologische monumentenzorg die beschikt over een certificaat tot opgraven op grond van artikel 

5. 1 van de Erfgoedwet 2016. 

De ODZOB houdt toezicht op de kwaliteit van het archeologisch onderzoek zoals vastgelegd in deze 

vergunning. 

De startdata van de archeologische onderzoeken wordt een week van tevoren bij het bevoegd gezag 

(ODZOB) gemeld. 

De bevindingen van het veldonderzoek dienen schriftelijk aan het bevoegd gezag ter beoordeling te 

worden voorgelegd. Hierbij wordt ook in kaart gebracht (begrenzingen vindplaats(en)) en een advies 

gegeven hoe om te gaan met eventuele archeologische waarden die behoudenswaardig zijn en welke 

delen kunnen worden vrijgegeven. 

Het bevoegd gezag zal vervolgens besluiten welke archeologische vindplaatsen 1) in situ behouden 

kunnen worden, 2) ex situ behouden kunnen worden (opgraven), 3) niet behouden hoeven te 

worden. Voor die delen (i. e. archeologische vindplaatsen) die behouden dienen te worden zal met een 

door het bevoegd gezag goedgekeurd Programma van Eisen (PvE) opgegraven worden dan wel op 

basis van een goedgekeurd PvE maatregelen genomen worden opdat behoud in situ verantwoord is. 

Voor die delen van het plangebied waar geen archeologische waarden zijn aangetroffen of waar de 

archeologische waarden zijn veiliggesteld door een afgerond definitief archeologisch onderzoek 

(opgraving) zal een vrijgavebeslissing opgesteld worden. Voor die delen van het plangebied waar de 

archeologische waarden nog moeten worden veiliggesteld door archeologische begeleiding of door het 

realiseren van mitigerende maatregelen opdat behoud in situ verantwoord is, zullen werkafspraken 

worden vastgelegd op basis van een door het bevoegd gezag goedgekeurd PvE. 

Indien behoudenswaardige archeologische resten dieper dan of buiten het aan te leggen vlak 

doorlopen, dient gekeken te worden of behoud in situ door afdekking met bijvoorbeeld worteldoek en 

zand (minimaal 50 cm) en het aanbrengen van rijplaten mogelijk is. Indien behoud en bescherming 

niet mogelijk is, dient het gehele spoor echter opgegraven te worden. 

Voor die delen van het plangebied waar geen archeologische waarden zijn aangetroffen of waar de 

archeologische waarden zijn veiliggesteld door een afgerond definitief archeologisch onderzoek 

(opgraving) zal een vrijgavebeslissing opgesteld worden voor de realisatie van het werk/of 

werkzaamheden. Een en ander in afwachting van het bij het bevoegd gezag in te dienen evaluatie- 

en/of eindrapport. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

6/7 



Wet natuurbescherming 

Het rooien van alle aanwezige bomen en struiken dient buiten het broedseizoen (15 maart – 

1 augustus) uitgevoerd te worden. Bomen kunnen tijdens het broedseizoen (niet-)jaarrond 

beschermde nesten bevatten. Door de geplande ingreep kunnen deze nesten verstoord worden. 

• 

BAG 

Realisatie van het plan heeft consequenties voor de BAG (Basisregistratie Adressen en Gebouwen). 

De volgende gebruiksfunctie(s) en gebruiksoppervlakte(n) worden gewijzigd cq. toegevoegd: 

Onderwijsfunctie 

2 
Offermansstraat 9 = 1. 104 m 

2 

• 

o 

o Offermansstraat 9b = 358 m 

Deze gegevens zullen binnen enkele dagen door de BAG-beheerder worden verwerkt in de 

basisregistratie. U kunt dit checken op de website https://bagviewer. kadaster. nl/lvbag/bag-viewer. 

Tegen deze vastgestelde gegevens kunt u geen bezwaar maken. Eventuele vragen over de BAG kunt u 

stellen door het sturen van een email naar BAG @someren.nl. 

Vermoedelijk jaar gereedmelding bouwwerk: 2025. 

7/7 


